## VICUS WARINGANUS.

**N**omen duxit à pago Waring à multis Vien-  
nensium villis perculto , & proximè extra  
linearum vallum adfito. Ante obsidionem mor-  
bidorum vallem Sichenthall , vel Siechenhalls  
dictum , suprà commemini , quòd situs editior  
auræque liberiori accipiendæ apertior salubritati  
servire videretur.

Ejus pars Schottenberg , scu Scotensium Mons ,  
vetus nomen habet ; pars altera ad Alsherranum  
rivulum porrecta recentiori appellatione Strudl-  
berg audit , à Strudeliis Baronibus statuariis ac  
pictoribus clarissimis quique harum artium Aca-  
demiae hodie longè florentissimæ secundissima  
initia dedere , simul Palatum insigne in edito  
construxere .

E Boreali latere Scotensis collis declivis ab  
Rossavia dividitur ; ad meridiem vicum Alsher-  
ranum contingit , atque ad linearum usque val-  
lum procurrit , longitudine 21000. latitudine ,  
quà maxima est , 1500. passuum , capacitate ve-  
rò areæ universæ pedum quadratorum 283000.  
cæterùm situ peramæno , ex edito in subjectam  
Rossaviam , Danubianas insulas , transdanubia-  
nam oram longissimè prospectans. Subjectæ colli-  
valles id emolumenti præbuere obseßæ atque  
jam ad extrema 1683. redactæ urbi , quòd hâc  
illâc in castra Christiana commeanti Kollschüzkio  
non animadversam ab hostibus viam dedere .

Etsi non amplis admodum finibus est Warin-  
ganus hic **vicus** , ac duabus prælongis plateis fi-  
nitur ; familias tamen numerat octingentas , hoc  
est minimum 6550. capita. Soli , cui insidet ,  
argillacea natura lucrosa est incolis civibus :  
quan-

quando cæteris circum urbem propinquioribus ejusmodi fundis jam propè exhaustis hic nimis rum pro lateritiis fornacibus abundante materia proventum capiunt non contemnendum.

Urbani magistratus ditioni parent, ac communi cum Alsherrano judici: sacra vero petunt à Scotensium Paræcia. Inter ædificia eminent maxime, Principum Dietrichsteiniorum, & Kuffsteiniorum Comitum cum horto Palatia splendida: item ædes Strudeliorum Baronum, ubi & Sacellum publicum sancto Petro Apostolo dicatum invisitur: item Schikiana, Frenneriana, Bormaſtiniana, præter secundi ordinis hortos permultos, atque alia octodecim viridaria. In Prenneriana domo nobilis est officina, quâ aureis argenteisque filis tæniæ, fimbriæ, strophia, aliâque ejus generis opera elaborantur.

Cæterùm suburbium isthoc, quod ægrotantis Vienæ velut asylum dicas, non aliâ re se magis commendat, ac tribus insignibus Nosodochiis, Hispanico videlicet; à Pistoribus dicto; & Lazaretho. Hispanicum conditorem habet hodie glorioſissimè imperantem Augustum Carolum VI. id quod è fundamentalis lapidis inscriptione cognoscas:

SUB. INVOCATIONE.

DEIPARÆ.

DE MERCEDE.

AUGUSTISSIMUS. ROMANORUM.

IMPERATOR.

CAROLUS VI.

CLEMENTISSIMUS.

PIÆ. DOMUS.

SANCTI. HISPANSÆ. MONARCHIÆ.

HOSPITALIS,

FUNDA-

FUNDATOR.

PIISSIMUS. ELARGITOR.

PRIMUM. HUNC. POSUIT. LAPIDEM.

DIE II. AUGUSTI.

ANNO. SALUTIS. M. DCC. XXII.

Templum habet & amplum satis & ab aris, picturis, cæteroque cultu longè elegantissimum, Anno 1723. ab Eminentissimo Principe S. R. E. Cardinali ex Com. de Kollonitch Viennensium Archi-Episcopo B. Virginis de Mercede honoribus inauguratum.

Constitutum porrò, & redditibus amplissimis locupletatum Hispanorum præcipue ægrotantium commodis, quorum magna multitudo, studio ac fide erga Augustissimum Dominum ducta patrii soli dulcedinem exilio postposuerunt: patet & Mediolanensibus, Neapolitanis, Siculis, Belgis, ac Germanis Hispanarum uxorum maritis. Ecclesiæ ministerio, ac infirmorum procurationi spirituali ejusdem gentis Sacerdos Prioris nomine, ac duo adjutores Presbyteri præfecti largis sanè stipendiis aluntur.

Rem familiarem ità iis dictus *Major Domus*, quæque ad infirmorum ministeria pertinent, administrat: atqne piissimum opus ne quid detrimenti capiat, salvaque serventur & sarta instituta; duo è Consiliis Hispánicis magnates, superintendentium nomine, ab Augustissimo ipso designantur. Ipsa Nosodochii fabrica sanè magnifica est ambulacris commodis, conclavebus præaltis, horto item ad convalescentium solatia, Pharmacopæa insuper propria, Medico ac Chyrurgo splendide instructa.

Alterum Nosodochium vulgo *Pistorum Domus Becken-Hausl* appellatum: nomen inde ductum, ut quidam volunt, quod cum non aliud artificum genus ac pistorium isthoc tabe crebriore la-

laboraret , horum maximè perfugio primū  
coēmpta sit ea domus , quò nunc ii præsertim ,  
qui malignis ac contagiosis febribus periculum  
creant , deportari , ac impensis curis refoveri so-  
lent. Numerus decumbentium subinde tercente-  
simum excedit ; quibus expertissimus Medicus ,  
**Chyrurgus** ac numerosum famulitum præstò sunt,  
præter proprium è Scotenfi Cænobio Parochum ,  
qui in adfito D. Rosaliæ sacro non maximè mo-  
lis templo sacra peragit.

Tertium denique (quod boni Superi in multos  
annos vacuum velint & inutile ) Lazzarethum  
dicitur , præstiferorum usibus unicè destinatum ;  
atque heu ! Annō 1679. cùm pestilentia ab ho-  
minum memoria sævissima septuaginta amplius  
hominum millia neci dedit , nimis frequenta-  
tum , nec A. 1713. à miseris incolis infrequens.  
Templum habet D. Joanni Baptistæ sacrum &  
cum Chyrurgo Parochum , pestiferorum obsequiis  
devotos. Visitur denique in hoc suburbio attribu-  
tum heterodoxorum funeribus profanum , ac  
nullâ cruce cæmeterium.